
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ШИПУНОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

1 2 . 0 4 . 2 0 2 3   №  1 2 6   

с. Шипуново 
 
 
О кандидатах для занесения на 
Портретную Галерею Шипуновского 
района «Человек славен трудом» в 
2023 году. 
 
 
 В соответствии с Положением о Портретной Галерее Шипуновского 
района Алтайского края, утвержденным постановлением Администрации 
Шипуновского района Алтайского края от 11.01.2021 № 6 «Об утверждении 
Положения о Портретной Галерее Шипуновского района Алтайского края 
«Человек славен трудом», п о с т а н о в л я ю :  

1. Занести на районную Портретную Галерею фотографии лучших 
работников организаций, предприятий и учреждений района, добившихся 
высоких индивидуальных показателей по итогам 2022 года (Приложение № 
1). 

2. Редакции Шипуновской районной еженедельной общественно-
политической газеты «Степная Новь»  подготовить очерки о тружениках, чьи 
портреты помещены на районную Портретную Галерею. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
управляющего делами Администрации района. 

 
 
 

Глава района                                                                                       Т.Н. Дорохова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



 
Приложение № 1 
к постановлению Администрации 
Шипуновского района Алтайского края 
от  12.04.2023  № 126   

 
 

СПИСОК  
кандидатов для занесения на районную Портретную Галерею 

«Человек славен трудом» в 2023 году 
 

1 
Белоногов Виктор 
Александрович 

Заместитель начальника отдела-
начальник полиции ОМВД России по 
Шипуновскому району; 

2 Боровик Александр Николаевич  
Начальник цеха общества с 
ограниченной ответственностью 
«Мельничный комплекс «Роса»; 

3 
Боровинский Алексей 
Владимирович 

Управляющий отделением 
сельскохозяйственного 
производственного кооператива 
«Быковский»; 

4 Говоркова Наталья Викторовна 
Глава Порожненского сельсовета 
Шипуновского района; 

5 Грибанова Наталья Сергеевна Индивидуальный предприниматель; 

6 Доронин Максим Анатольевич 
Мастер по ремонту общества с 
ограниченной ответственностью 
«Управление водопроводов»; 

7 Денисов Петр Захарович 
Председатель сельскохозяйственного 
производственного кооператива 
«Восход»; 



8 Жаворонко Елена Владимировна 

Учитель начальных классов 
Хлопуновская средняя 
общеобразовательная школа, филиал 
муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения 
«Шипуновская общеобразовательная 
школа №2»; 

9 Кузьмина Елена Петровна 

Врач общей практики (семейный врач) 
Родинской врачебной  амбулатории, 
структурного подразделения КГБУЗ 
«Шипуновская ЦРБ»; 

10 Петрыкин Денис Викторович 

Тренер-преподаватель муниципального 
казенного учреждения дополнительного 
образования Шипуновская детско-
юношеская спортивная школа; 

11 Петерс Андрей Яковлевич 

Тракторист-машинист, 
индивидуального предпринимателя 
главы крестьянского (фермерского) 
хозяйства Долженко Николая 
Михайловича; 

12 
Подлипенская Надежда 
Ивановна 

Воспитатель муниципального 
бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения – детский 
сад «Березка»; 

13 Попова Лариса Ивановна 

Руководитель Заслуженного коллектива 
самодеятельного художественного 
творчества Алтайского края народного 
ансамбля песни «Товарочка», МКУК 
МфКЦ Шипуновского района, отдел 
РКДЦ «Юбилейный»; 

14 Попова Елена Владимировна 
Заведующий филиалом «Родинская 
сельская библиотека», МКУК МфКЦ 
Шипуновского района; 

15 
Плесовских Владимир 
Анатольевич 

Механик сельскохозяйственного 
производственного кооператива 
«Каскад»; 



16 Рекель Оксана Михайловна 
Директор общества с ограниченной 
ответственностью «Новая 
стоматология»; 

17 Терещенко Ирина Анатольевна 

Ведущий инспектор центра занятости 
населения краевого государственного 
казенного учреждения «Управление 
социальной защиты населения по 
Шипуновскому району»; 

18 Тимченко Василий Васильевич 
Начальник караула 86 ПСЧ 7 ПСО ФСП 
ГПС ГУ МЧС России по Алтайскому 
краю; 

19 
Трофимишин Алексей 
Владимирович 

Машинист автогрейдера, «филиал 
Шипуновский» государственного 
унитарного предприятия дорожного 
хозяйства Алтайского края «Южное 
дорожно-строительное управление»; 
 

20 Фрезе Геннадий Иванович 
Зоотехник Общества с ограниченной 
ответственностью  «Вита». 

 
 
Управляющий делами Администрации района                             О.А. Панкова 


